— 1 —

上海市科学技术委员会

沪科〔2023〕113 号

关于公布 2023年上海市科学实验展演汇演活动

获奖名单的通知

各有关单位：

2023 年上海市科学实验展演汇演活动圆满结束，共产生一等

奖 2 组，二等奖 8 组，三等奖 10 组，优秀奖 6 组。现将获奖名

单公布如下：

一等奖（2 组）

1.《超级护盾》

上海天文馆（上海科技馆分馆），黄雅雯、王雅彬、王四海

2.《“导”亦有道》

上海天文馆（上海科技馆分馆），高俊文、范佳音、李嘉诚、

王国鑫

— 2 —

二等奖（8 组）

1.《卧薪尝“氮”》

上海科技馆，齐楚、马璐瑶

2.《西游之“真空”降妖记》

上海市计量测试技术研究院，刘贝贝、王崇愿、乔家广、

刘燚、庄炜杰、邬昕、胡馨丹、何永兴

3.《诸葛亮的疑惑》

上海市气象局宣传科普与教育中心，夏凡、徐晨、赵国新、

张霞、徐明、高佳艺

4.《荒岛“气”遇》

上海科技馆，李今、瞿俊君、吴嘉禄

5.《翱翔之梦》

上海飞机制造有限公司，张海洋、李省思、季洁、张明、

陈天琦

6.《最好的礼物》

上海航宇科普中心，张养成、潘雪玉、符子欣

7.《谁是我的眼？》

上海自然博物馆(上海科技馆分馆)，刘聪、吴悦琦、张佩瑶

8.《荷叶侠》

杨浦区青少年科技站，屠嘉伟、龚楷伦、朱一润

三等奖（10 组）

1.《振动改变生活》

同济大学物理科学与工程实践工作站，周长捷、程好、

冯伟航、徐若朴、赵敏

— 3 —

2.《香蕉球的奥秘》

上海市行知实验中学、上海市宝山区青少年活动中心，

陈岭、黄欣艺、唐君超

3.《趣味化学生-我有“化”说》

上海汽笛生信息科技有限公司，赵嘉豪、李燕、宋瀚鑫

4.《求婚大作战》

上海电力大学，楚嵚琳、曾令雪

5.《旋翼的升空原理科学实验》

上海遥程信息科技有限公司，姚思聪

6.《“电子”世界》

上海电子信息职业技术学院，张少涵、李天淏、王德正、

高浩博、俞呈辉、王秀恩

7.《小马达畅游水世界》

上海工程技术大学，周浃燚、黄文蔚、韩静萱、许濛、张澳

8.《光精灵奇遇记》

上海爱牛信息科技有限公司，刘陈璐、张雨晨、刘忻玥

9.《识别毒蘑菇，远离真“菇”毒》

上海市农业科学院，赵兰馨、范丽莹、易思亮

10.《不会脏的衣服》

上海市应用技术大学，李文珏、李洁、曾桢、邹盛锦

优秀奖（6 组）

1.《白雪公主修魔镜》

上海师范大学，杜江缘、丁佳妮、吴雯珂、杨阳、沈逸舟、

倪康

— 4 —

2.《木材中的荧光世界》

上海文定科技有限公司，张韬、成智伟

3.《超级电容器——有轨电车的“超级”充电宝》

上海工程技术大学，梁佳宇、赵伯旺、郭泽飞、刘庚正、

李昌旺

4.《玩转气球》

上海市长宁区少年科技指导站，谢昊

5.《微生物处理废水实验模型》

上海市老科学技术工作者协会，殷志国

6.《瓶口吞鸡蛋》

长宁区少年科技指导站，徐君匋

特此通知。

上海市科学技术委员会

2023 年 5 月 4 日

（此件主动公开）

上海市科委办公室                       2023 年 5 月 4 日印发